

KURJER WARSZAWSKI.

D. 13. Września. — Rok 1851.
Sobota.

№ 241.

Jutro, Podwyższenie Krzyża Śgo.



Jutro, w Kościołach Parafialnym Śgo KRZYŻA, i XX. *Dominikanów* na Nowem Mieście, przypada doroczna uroczystość *Podwyższenia Krzyża Śgo*; która odprawić się będzie z wystawieniem N. SAKRAMENTU, z Kazaniami i Procesjami.

Ponieważ w drugiej połowie bieżącego miesiąca, przypada uroczystość w Kościele XX. *Augustjanów*, i solenne Nabożeństwo na cześć Śtej TEKLI Panny i Męczenniczki, z wystawieniem N. SAKRAMENTU, które trwać będzie przez ciąg dni 9ciu; przeto pospieszamy donieść, iż w Xiegaroi Alex: *Nowoleckiego* przy ulicy Ś. JANA, wprost Kościoła Metropolitalnego, w małej już tylko liczbie znajdują się Xiazki p. t. *Nabożeństwo i Żywot Ś. TEKLI*, i te jak niemniej inne xiazki do Nabożeństwa, w ozdobnych i zwyczajnych oprawach, po umiarkowanych sprzedają się cenach.

Otrzymujemy z *Rygi* wiadomość, że Wielebny JX. Stefan *Kozłowski*, Ober-Pater i dotychczasowy Prokurator Zakonu XX. *Dominikanów*, nowo-mianowany Przeorem Kościoła Rzymsko-Katolickiego w *Rydze*, na tę godność, dnia 17/29 z. m., ze zwykłym obrzędem installowanym został.

Rozkazem CESARSKIM, Podpułkownik Inżynierów polowych *Kory*, Pomocnik Starszego Adjutanta w Sztabie Głównym armji czynnej, w Zarządzie Jenerała Kwaternistrza, przeznaczony został na Starszego Adjutanta w tymże Sztabie.

Sekretarz Kollegialny Hrabia Seweryn *Grabowski*, Kamerjunker Dworu J. C. K. MOŚCI, Inspektor honorowy Szkoły Powiatowej *Frużańskiej*, mianowany został Radcą Honorowym.

Sekretarz Kollegialny Hr: *Tyszkiewicz*, b. Dyrektor Kantoru Banku handlowego w *Kijowie*, mianowany został Radcą Honorowym.

Wczoraj o godz: 5^{1/2} z rana, po kilku-tygodniowej ciężkiej słabości, rozstał się z tym światem, w wieku lat 75, ś. p. JW. Ernest *Faltz*, Radca Tajny, Senator zasiadający w Ogólnem Zebraniu Departamentów Warsza: Senatu Rządzącego, Prezes Komissji Przygotowawczej przy temże Zebraniu, Kawaler Orderów Śtej ANNY I klasy z koroną CESARSKĄ, Śgo STANISŁAWA I klasy i Znak nieskazitelnej służby, oraz Orderu Pruskiego *Orła Czerwonego* II klasy z gwiazdą. Znakoimity ten i zasłużony w prawodawstwie i sądownictwie krajowem Dygnitarz, świetnie przebiegł koleje urzędów, które go na wysoki stopień aż do śmierci zajmowany, wyniosły. Za Rządu Pruskiego i Xięstwa *Warszawskiego*, był Patro-nem przy Regencji a następnie Trybunale w *Kaliszu*; za Królestwa, Deputowanym z tego miasta na Sejmy i Członkiem Deputacji wyznaczonej z woli MONARCHY do uzupełnienia i poprawy praw Cywilnych; później zaś, Prezesem Konsystorza Jlnego Wyznań Ewangelickich, i Członkiem Rady Stanu Królestwa. Lat temu kilka, Se-

nator *Faltz*, obchodził jubileusz 50-letni służby Rządowej, i z okoliczności tej, udarowany został przez NAJJAŚNIEJSZEGO CESARZA i KRÓLA, kosztowną tabakierą, ozdobioną CYFRĄ J. C. K. MOŚCI brylantami wysadzaną.— Exportacja zwłok ś. p. Senatora *Faltz*, odbędzie się w d. 15 b. m. o godz: 12ej w południe, z domu N° 795 przy ulicy Elektoralnej, do Kościoła Ewangelicko-Reformowanego, następnie zaś na smętarz tegoż Wyznania.

Wczoraj o godzinie 10ej rano, w obec licznie zebranych Opiekunek, Siost Miłosierdzia i Członków Towarzystwa *Warszawskiego* Dobroczyńności, odprawione zostało w Kościele przy domu Instytutowym tegoż Towarzystwa, Nabożeństwo żałobne za duszę ś. p. *Agnieszki Kościukowskiej*, Przełożonej Siost Miłosierdzia, celebrowane przez JW. X. *Dekerta*, Archidyakona Kapituły Metropolital: *Warszawskiej*, Członka Towarzystwa. Po odprawieniu Mszy Śtej, Kaznodzieja W. JX. J. *Bogdan*, obrawszy za text słowa Śgo PAWEŁA: »Zawodu dokonała, dochowała wiary, przeto odłożono jej wieniec sprawiedliwości,« z rzewnością do zgromadzonych pobożnych przemówił. Nabożeństwo to odprawione zostało z okoliczności umieszczenia w murze Kościoła Towarzystwa, po prawej stronie Ołtarza wielkiego, kamienia grobowego ku pamięci zmarłej. Ozdoby tego kamienia, oraz Krzyż Sty umieszczony nad nim, wyrobione są w guście *rokoko*; pod Krzyżem umieszczony jest wizerunek ś. p. *Agnieszki*, wykonany przez jednego z tutejszych Artystów, odznaczający się dokładnem podobieństwem. W pośredku na tablicy z marmuru czarnego, wryty jest złotemi literami napis:

D. O. M.

AGNIESZKA

KOŚCIUKOWSKA,

Urodzona 21 Stycznia 1810 roku,

weszła do Zgromadzenia Siost Miłosierdzia 1827 r., poświęcała się cierpiącej ludzkości w Instytucie *Warszawskiego* Towarzystwa Dobroczyńności, przez lat 23.

Zmarła Przełożoną,

d. 4 Kwietnia 1851 roku.

Szacowna ta dla uczczenia zasług zmarłej pamiątka, wykowana w zakładzie kamieniarskim P. *Czarneckiego*, sprawioną została ze składek, z jakimi chętnie w tym celu pospieszyli Członkowie Warsz: Tow: Dobroczyńności. Kto tylko bowiem znał bliżej ś. p. *Agnieszkę*, ten pojmie łatwo i skwapliwość Członków w oddaniu jej tym sposobem należnego hołdu, i to liczne zebranie w dniu wczorajszym pobożnych, po-nad którymi jako żywi świadkowie cnót i poświęceń się dla dobra ludzkości, Nieboszczki, umieszczeni byli na galerji Kościoła: Starcy, Kaleki, oraz Sieroty płci oboj, którym zmarła lat tyle była Opiekunką i Matką. Pod czas Mszy Śtej, Wychowanki Instytutu, wykonały na głosy różne dzieła religijne, a BÓG dobry spoglądając

z wysokości Niebios na ich modły niewinne, wysłucha zapewne głosu sierot, jaki za swą zmarłą Matką, wznosi do NIEGO. — Przy tej sposobności umieszczamy nadesłany nam wiersz, napisany na cześć ś. p. Agnieszki *Kościukowskiej*, z okoliczności wizerunku Jej, o którym wyżej wspomnieliśmy:

Goszczący tu Anioł, w pokornej osłonie,
Do działań ustronne obiera ustronie,
I spełnia myśl BOŻĄ, łączy nędzy ociera;
Już w Niebie, a jeszcze na biednych spoziera. —

W dniu onegdajszym, rozstała się z tym światem, nie chorując wcale, ś. p. Joanna *Piotrowska*, właścicielka posesji Nr 2370a, przy ulicy Dzielnej. Żyła lat 54.

JW. JX. Tadeusz Hrabia *Lubiński* Biskup *Rodopolański*, przybył z *Częstochowy*.

Margrabiowie *Mikołaj*, *Fryderyk* i *Wincenty Casola-Valenciano*, przybyli z *Neapolu* do *Warszawy*.

W *Petersburgu*, założony został Zakład sztuki mozaikowej, pod opieką J. C. W. Xcia *MAXYMILJANA Leuchtenbergskiego*; dyryguje nim słynny mozaista włoski *Vinzenzo Rafaełi*, znany razem z ojcem, z wykonania w mozaice wielkiego obrazu *Wieczerzy Pańskiej* *Leonarda da Vinci*, który jest podziwem zwiedzających Kościół Włoski w *Wiedniu*. W nowo utworzonym zakładzie mozaik w *Petersburgu*, wykonywane są między innymi wielkie obrazy, do wspaniałej Katedry Sgo *IZAARA*. (W *Warszawie*, najcenniejszą z robót mozaikowych, jest portret Prymasa *Poniatowskiego*, znajdujący się w Kościele Metropolitalnym, (zwłoki tego Dygnitarza Kościoła, spoczywają w katakumbach *Powązkowskich*); nadto w *Willanowie*, są dwa obrazy mozaikowe zewnątrz pałacu umieszczone, z których jeden słynną *Sybillę Dominikina* przedstawia. Obrazy te w r. z. z wielkim staraniem odnowione zostały. W ostatnich czasach uczył w *Warszawie* robót mozaikowych, i wykonywał także bardzo dokładnie, *Włoch Rinaldi*).

Dalszy ciąg prawideł o obowiązkach Czeladzi rzemieślniczej i o karności tejże. — Do Starszych Zgromadzeń rzemieślniczych, należy jeszcze: c) Zaświadczenie w książce rzemieślniczej, ile czasu wychodzący czeladnik zostawał na miejscu, oraz jak się podług świadectw Majstrów swoich sprawował, a to w myśl art. 112. d) Doglądanie poboru i użycia składek do skrzynki czeladniczej wpływających, jak to przepisuje art. 117 i niedopuszczanie żadnych dawnych zwyczajów, art. 145 zniesionych. e) Załatwianie sporów wszelkich zachodzących między czeladnikami a Majstrami, bąc to o wynagrodzenie, bąc o inne szczegóły jak np: o sposób żywienia, liczbę godzin pracy i t. p.; gdyby zaś takowe w drodze pojednawczej rozstrzygnąć się nie dały, odesłać je powinni Starsi w myśl art. 142 do właściwego Sądu przy Magistracie. Wszystkie powyższe obowiązki, jakoteż wypływające z art. 143, tylko przez najściślejsze i najenergiczniejsze ich wykonywanie, mogą doprowadzić do zamierzonego celu, to jest do utrzymania czeladzi na drodze należytego porządku, uległości, dopełniania zobowiązań i surowej karności. Dla tego Urzędy Starszych, nie powinny martwem okiem na nich się zapatrywać, lecz przejąć się ich duchem, zgłębić i mieć

na ciągłej bacznosci ich dążność, a temczasem dopełniać onych sumiennie i z niezachwianą gorliwością; w przeciwnym bowiem razie, dotknie je solidarna odpowiedzialność, urządzeniami krajowemi zagrożona. (D. n.)

Bank Polski, ogłosił drukiem Wykaz Numerów Obligów Skarbowych 4% w d. 10 b. m., do spłacenia w d. 1 Października r. b., wylosowanych. (Wykaz taki można przejrzeć w Drukarni *Kurjera*).

Na jednej z zabaw publicznych w *Petersburgu*, wykonaną została szczególnego rodzaju gallopada p. t. *Pytanie i Odpowiedź*, kompozycji P. *Waltz*. Dwie orkiestry umieszczone na przeciw siebie, z których jedna zapatywała, a druga odpowiadała, wykonały ten utwór zupełnie nowego pomysłu, który zyskał powszechne zadowolenie.

Szklanka wody podana w imieniu Chrześcijańskiej miłości, ma zapewnioną sowitą nagrodę. Taką samą nagrodę czeka i tych, którzy przyjmując szklankę wody z rąk sierot, nie szcedzą dobroczynnej ofiary. Za taką ofiarę, znalezione w ilości *rubli srebrem 10*, w skarbonce Sierot w *Saskim Ogrodzie*, nieznanemu Dawcy, Towarzystwo *Warszawskie Dobroczynności*, najczulszą składa podziękę.

Pan Al: Majerski, znany ze swych prac artysta, chceć nie jednemu lubownikowi przechadzek przypomnieć tak rozkoszne ustronie, jakim jest *Kaskada w Marymoncie*, wykończył w tych dniach kilka widoków onejże akwarelami. Zyczący, może nabyć za bardzo przystępną cenę, u P. *Rakoczego* w domu *Petyskusa*, i u P. *Błaszowskiego* przy ulicy *Krakow-Przedmieście*.

Nakładem Składu nót muzycznych *Ig: Klukowskiego*, wyszła ulubiona *Hipcio-Polka*, skomponowana na fortepjan i ofiarowana P. *Hipolitowi Meunier*, Artystcie Baletu Teatrów *Warszawskich*, przez *Antonia Kuhna*. Polka ta grywana była w Teatrze *Rozmaitości*, i u wód mineralnych w *Ogrodzie Saskim*; cena kop. 15.

Pani Kracińska, utrzymująca *magazyn mód*, przy ulicy *Miodowej* Nr 481, wyjechała w tych dniach do *Parryża* i innych stolic *Europy*, celem sprowadzenia najświeższych utworów i modeli toaletowych.

Dla zaopatrzenia w nowości swego sklepu, wyjechał także za granicę P. *Alex: Jehiel*, Kupiec tutejszy, utrzymujący handel galanteryjny na *Krakow-Przedm.*

Kto jest lubownikiem ozdobnych cybuchów, może nabyć zostawiony na sprzedaż w *Redakcji Kurjera*, bardzo piękny, duży *hursztyn*, w najlepszym gatunku.

Zgubiony w dniu 27ym z. m. Zegarek, można odebrać każdego czasu, za udowodnieniem własności, w *Redakcji Kurjera*.

Kurs wczorajszy: za imperjały, żądają rs. 5 k. 19, dają rsr. 5 k. 19; za dukaty holen: nowe ważne, dają rs. 3. Listy zasta: nowe, za 100 zł., żądają rs. 15 k. 5, dają rs. 15 k. 4; wartość kuponu kop. 13¹/₃.

Wczoraj w Teatrze *Rozmaitości*, przywołani zostali: po Kom: *Matka i Córka*, *Pani Komorowska* i *Panna Moroz* po 2-kroć, oraz *Pan Komorowski*.

Z Płocka. — W tych dniach przybyło do miasta tutejszego z *Ciechocinka*, liczne towarzystwo Artystów dramatycznych, pod dyrekcją P. *Piotrowskiego*, celem

bawienia tutejszej Publiczności. Pierwsze widowisko przedstawione było d. 11 b. m.

Z Petersburga. — Słynny orientalista *Frähn*, Członek CESARSKIEJ Akademii Nauk, i autor prac klasycznych w tej gałęzi nauk, rozstał się z tym światem w *Petersburgu* d. 10/26 z. m. — *PP. Brosset* i *Stefani*, Akademicy zwyczajni Akademii Nauk, mianowani zostali Konserwatorami medali Ermitażu CESARSKIEGO.

Z Moskwy. — NAJJAŚNIEJSZY PAN, mianować raczył Hrabionę Kleopatę *Kleinmichel*, Damą honorową N. CESARZOWEJ JEJMOŚCI.

AMERYKA. — Otrzymano późniejsze wiadomości z *Kuby*; oprócz owych 50 *Amerykańów*, rozstrzelano innych jeszcze 60ciu kilku, należących do bandy *Lopeza*; wziął ich do niewoli korpus Jenerała *Enna*. Mnóstwo osób aresztowano; wieśniacy ściągają najezdników *amerykańskich*, i postępują z nimi z całą surowością prawa wojennego. Według listów prywatnych, oddział *Lopeza* ma być wytopiony.

ANGLJA. — W *Irlandji* właściciele i dzierżawcy łączą się w stowarzyszenia dla obrony przeciw zbrodniarzom, którzy dotąd zwykle bezkarnie dopuszczali się morderstw, z powodu sporów rolnych. — Wiele tu mówią o nowym przedsięwzięciu, świetniejszym jeszcze jak sławny most tubowy. Budowniczy *Rogers* chce wybudować przez *Severn* (największa rzeka w całej *Anglii*), most długi na dwie mile angielskie; na moście tym prowadzić mają podwójną kolej żelazną, zwykłą szosę, i wzniesić bazar z sklepami; szerokość jego ma wynosić 140 stóp, szerokość arkad 324, wysokość nad najwyższy punkt przyboru morza 120 stóp, tak, że największe okręty w każdej chwili pod nim przepływać mogą. *P. Rogers* chce most ten budować z kamienia, żelaza i szkła; spodziewa się, że to przedsięwzięcie dobre dochody przynosić będzie. — Mieszkańcy domu ubogich w parafji *St. Georges*, zwiedzili wystawę, za pieniądze jakie ze składki na ten cel w Kościele zebrano; oprócz tego, dano im śniadanie z piwa, chleba i mięsa, w jednej z sal Komissji; za powrotem do domu przytułku, częstowano ich herbatą i ciastami, by zabawę zupełniejszą zrobić. Były to pierwsze odwiedziny ubogich z parafji stolicy. Tegoż dnia, 83ch robotników *sardyńskich* zwiedzało wystawę; Margrabia *Azeglio* dał im obiad u restauratora *Soyer*. — Kilka śpiewaczek wybiera się z tąd do *Ameryki*, spodziewając się, że podobnie jak *Jenny Lind*, złote interesa zrobią. — Parostatek marynarki Królewskiej *Fearless*, odkomenderowano do zaciągnięcia drutów telegrafu podmorskiego od *Douvres*; druty te ważą 3,600 centn.

AUSTRIA. *Wiedeń 7go Września.* — Cesarz zalecił w liście do Xięcia *Schwarzenberg*, oszczędność jak najściślejszą w wydatkach państwa. — W dniu 1ym Października odbędzie się tu kongres dyrektorów linii telegrafów w *Niemczech*. — Robią tu doświadczenia z nowego rodzaju nieprzemakającymi butami dla armji; w kilku pułkach rozdano podobne obówie dla próby.

FRANCJA. *Paryż 7 Września.* — Wiadomości politycznych brak zupełny; nowiolarze nie mając co robić, puszczają bajki o zmianie w gabinecie, o wystąpieniu

P. Faucher i jego kolegów, którzy najbardziej bronili prawa z 31 Maja; o oddaniu ich posad ludziom, którzy Izbie zaraz za zebraniem się przedstawia projekt zmiany tego prawa, i projekt nowy przejrzenia ustawy; to wszystko jest prawdopodobnem, ale do tego jeszcze daleko. — W *Elboeuf* zgorzała wielka fabryka *P. Grandin*; mnóstwo robotników jest bez chleba; gabinet wysłał niejakie wsparcia. — Mianowaną została komissja, która ma przejrzeć prawa o połowie ryb przy brzegach *Algierji*. — Skazani *lyońscy* wszyscy rekursowali, i proces ten długo jeszcze potrwać może. — Spory o kandydaturę *Xcia Joinville*, ucichły nieco. — Wczoraj przy rogatkach *Bercy*, zatrzymano wóz wielki naładowany pistoletami, strzelbami do polowania, i t. p. bronią; zdaje się jednak, że to była prosta kontrabanda bez żadnych politycznych zamiarów. — Minister spraw zagr. przesłał gabinetowi angielskiemu notę, z powodu działań emigrantów bawiących w *Londynie*. — O nowo odkrytym spisku dotąd nie ogłoszono żadnych szczegółów. — Korweta *Alkmena* pod dowództwem Kapitana *Harcourt*, zwiedziwszy ziemię *Van-Diemen*, ma rozkaz udać się do *Nowej Kaledonii*, i rozpoznać bliżej takową. Jestto wyspa na wschód *Nowej Holandji*, zamieszkała przez kilka narodów ludożerczych. *Francja* chce tam podobno założyć rodzaj *Botany Bay*, dla swoich zbrodniarzy.

PRUSY. — Król przejeżdża przez *Szląsk*; dzienniki puste w inne wiadomości, opisują tę podróż obszernie. — W prowincji nadreńskiej manewra wojskowe zwykłe już rozpoczęto. — Sejm prowincji *Poznania* w d. 7 b. m. otwartym został. — Pogłoskom o nowym zjeździe Monarchów *niemieckich* wkrótce nastąpić mającym, zaprzeczają. — Dnia 28 b. m., jako w rocznicę urodzin *Goethego*, przedstawiono na teatrze *Berlińskim*, *Fausta*, arcy-dzieło tego męża.

WŁOCHY. — Siła zbrojna Królestwa *Obojga Sycylii*, według urzędowych raportów wynosi 28,000 piechoty, 4,500 jazdy, 2,800 artylerji i 8,000 karabinjerów; lata służby wojskowej rozciągają się od 18 do 25; każdy obowiązanym jest służyć lat pięć; na przypadek wojny, armja powiększoną być może do 64,237 ludzi. — **PAPIEŻ** dwom kompanjom *angielskim*, odstąpił wykonanie kolei żelaznej z *Ankony* do *Bolanji*. — **W. Xę Toskański**, ozdobił kompozytora *Rossiniego*, orderem Śgo JÓZEFA.

ROZMAITOŚCI. — Ojciec *Mathew* wraca do *Europy* z *Ameryki*. Ten Apostoł wstrzemięźliwości, rozpoczął prace swoje d. 10go Kwietnia 1838. Do chwili obecnej, zebrał już przyrzeczenia pismienne od 6,054,251 osób, że trunków rozpalających pić nie będą. Imponująca to cyfra. Czy wszyscy dotrzymali mu słowa?... pytanie. — W liczbie pozostałości po niezamownym skrzyпку kapelli dworu *Hesko-Darmsztadzkiego*, odkryto niedawno oryginał portretu *Mozarta*, malowany przez *Tischbeina*. — Podróżnik *Francuzki* powiada, że zeszłego lata w lasach wyspy *Jawy*, ogromny *polozowąż* około 40tu stóp długości mający, połknął murzyna w usługach jego będącego. Podróżnikowi udało się zabić tego płażę; wszakże po rozplataniu jego ciała, biedny murzyn znaleziony został zdruzgotany i nie żywy. — Hrabina

Landsfeld (Lola Montes) podpisała z pewnym przedsiębiorcą *Amerykańskim*, kontrakt, za wynagrodzeniem rocznem 800,000 franków, w skutek którego występować będzie na scenach *Ameryki* jako tancerka. — *Pewien Francuz* odbywszy podróż po *Niemczech*, takie *pro memoria* zapisał w swoim podróznym dzienniku: „*Niemcy*, są narodem złożonym z *Müllerów*.” I nie bardzo się pomylił, bo w krajach *Związku Niemieckiego*, znajduje się nie mniej jak 356,528 *Müllerów*, czyli że na 73 *Niemców*, przypada jak raz jeden *Müller*.

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Bzowska Florentyna Żona Artysty z Drezna nr 39; Czerniawska Olga Oby: z Gub: Wołyńskiej nr 601; Dembowski Tytus Ob: z Nacpolska nr 634; Gurowski Józ: Hr. z Rusocic nr 1249; Herkner Józef Medalier Mennicy z Teplic nr 2231; Myszkowski Adam, i Mokrzycki Piotr Oby: z Częstochowy nr 601; Mostowski Artur Rup: z Wilna nr 634; Milde Major Wojsk Austr: z Krakowa nr 634; Swieczyn Alex: Żona Rady Stanu z Niemiec nr 613; X. Wasilewski Rlemens Pleban z Grodka nr 485; Werner Kata: Żona Rad: Stan: z Kielc nr 1319/20; Wojczyńska Alex: Żona Ramer: Dw: J.C.R.M. z Niemiec.

Wyjechali: Bohte Robert Oby: do Londynu; Bersohn Mathias Bankier do Niemiec; Mengden Konst: Baroa Urzęd: Banku Pols: do Gub: Podolskiej; Ronikier Kazim: Hr. do Petersburga.

DONIESIENIA.

F. Brandstetter. Zawiadamiam JW.W. i W.W. Panów, iż zakład swój wyrobów RYMARSKICH, SIODLARSKICH i GALANTERYJNYCH, przeniosłem z ulicy Królewskiej Nr 1066, do domu JW. Wernera pod Nr 369 przy ulicy Krako-Przedm., obok Kościoła XX. Bernardynów i Dobroczyńności, gdzie wszelkich wyrobów gotowych po cenach umiarkowanych każdego czasu nabyć można; jak również wszelkie obstalunki przyjmować i jak najregularniej i trwało na czas umówiony wykonywać będę.

Rilkaset sztuk BRZOSKWIN i MORELI w doniezkach, jest do nabycia u niżej wymienionego Ogrodnika. Brzoskwinie po zł. 5 sztuka, Morele po zł. 3 gr. 10 sztuka; za dobroć gatunków właściciel zaręcza; w Warszawie przy ulicy Górnej pod Nr 2997 u Ogrodnika Lapińskiego.



WEGLE kamienne angielskie, świeżo przywiezione, są do sprzedania na Berlince przy Tarassie gdzie pompa, po kop. 60 za korzec, u Szypra Karola Szulca.

Wykwalifikowany Majster Cukrowni i rafinerji, udoskonalony w uprawianiu soków i wypalaniu kości, mogący bez Dyrektora zarządzać całą fabryką, podług najnowszych wynalazków, życzę przyjąć obowiązek w Królestwie Polskiem lub Ces: Rossyjskiem, zaręczając, iż Fabrykę przyprowadzi do najlepszego porządku, i chociażby w małej fabryce, wyprowadzać będzie mączkę na biały cukier. Wiadomość w Warszawie przy ulicy Miodowej pod Nr 485, u Superjora lub też Raznodziei XX. Bazylianów.

SLIWKI FRANCUZKIE, nadeszły do Handlu Win i Korzeni N. *Schneider*, przy ulicy Nowy-Świat N° 1249, 3ci dom od rogu ulicy Sto-krzyckiej, które sprzedają się funt po zł. 1 gr. 12.



Jest do sprzedania **KOŃ** siwy, Dońskiej rasy, tylko co sprowadzony, lat 5 mający. Ktoby życzył nabyć takowego, raczy się zgłosić przy ulicy Mokotowskiej pod Numer 1671, do Stangreta Piotra tamże.

Z Włoch otrzymałem świeże STRUNY, które odznaczają się dobrocią i pięknoscia; przyczem polecam Sza: Lubownikom Muzyki piękne

Instrumenta i inne szczególności, jako to: Skrzypce, Altówki, Wioloncelle, Kontrabassy, zgrabne Smyczki, Gitary, ulepszone ręczne Harmoniki ze szkolami do łatwiejszego nauczenia się na tyczce, Kalafonja w dobrym gatunku, oraz piękne Futerały, wszelkie drobności do Instrumentów potrzebne, i Skrzypce małe dla dzieci do nauki. — Henryk Rudert, ulica Długa Nr 545.



W nowo założonym Magazynie **MEBLI** na rogu ulicy Marszałkowskiej i Zgoda pod Nr 1396, znajdują się **MEBLE** w najuważszym gustie, za cenę znacznie niższą i bardzo porządnie odrobione; co z własnego przekonania podaje do wiadomości, zachęcając do kupienia onych.

Jest do sprzedania **POSADZKA** w różnych gatunkach. Polecając się Szanownym Panom Obywatelom, tak w Warszawie, jako też i na prowincji, aby raczyli zgłosić się pod Nr 1673 przy ulicy Mokotowskiej i Wilczej, której można dostać po miernej cenie. — M. *Paradziński*.

OSOBA w średnim wieku, rodowita Niemka, mówiąca dobrze po polsku, niedawno tu przybyła, pragnęłaby przyjąć obowiązek Zarządu Domu znakomitego i udzielania dokładnie Lekeji języka niemieckiego, tak w Warszawie jak na prowincji, w kraju lub w Ces: Rossyjskiem; a jako Osoba z dobrym wychowaniem, godnie odpowie swym obowiązkom. Wiadomość w Hotelu Polskim pod Nr 13, codziennie od godz: 11 do 3 z południa.

GIPS PALONY,

mialko zmielony do budowl, w najlepszym gatunku, przedaje się w Zakładach Piotra *Steinkeller* na Soleu pod Numerem 2913 lit A, korzec po Złp. 11, czyli po Rsr. 1 kop. sr. 65, z dodaniem bezpłatnem beczki.

Beczka obejmuje 1 3/4 korca, czyli na wagę netto, 4 centnary Wiedeńskie, i wypada na Złp. 19 gr. 8, czyli Rsr. 2 kop. 99.

Z powodu wyjazdu, jest do wynajęcia **LOKAL**, w domu Skwarcowa pod Nr 413 a, od 1 Października do Nowego-Roku, z meblami lub bez. Wiadomość u Rządu domu.

Wezoraj przed południem, przy ulicy Wiejskiej pod Nr 1739, wyleciał na ulicę **KANAREK** żółty, cokolwiek piórka czarne, skrzydełko u samego dołu związane mający. Uprasza się Znalazcę o oddanie do wyżej wspomnianego domu, na 2gie piętro, za nagrodą.

Na Nowym Świecie pod Nr 1315, dawniej Sulkowskie zwanym, w domu targowym, **SRLEP** po Rupecu Korzenym Rozmanith, 5 Pokoi, Kuchnia, 5 Piwne dużych, do najęcia od S. Michała r. b., na Piwo Bawarskie, Cukiernię, lub inny jaki proceder; w tem samym domu od ulicy Nowy-Świat, będzie przerobiono na 4ry Sklepy; życzący sobie takowych, niech się zgłoszą do właściciela, a będą mogli mieć urządzone podług chęci i potrzeby zakładu.

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania **KOCZ** używany, w dobrym stanie, na stojących resorach, z walizami, za rsr. 170, i **KOCZ** używany, z foderdachem, na 4ry osoby, za rsr. 100. Wiadomość przy ul: Nowy-Świat pod Nr 1249, u Stróża domu.

Dnia 12 Sierpnia r. b. będąc we wsi Jeleniewie, niedaleko Suwałk, zgubiłem dwa **SOLA-WEXLE** po rsr. 75, z których jeden w r. 1850, drugi zaś w r. 1851, przez Star: Herszka Lejhsobu z Suwałk wystawione; Iszy na rzecz i osobę moją, 2gi na Okaziciela. Upraszam Znalazcę o zwrot takowych do Suwałk, gdyż za dużych korzyści odnieść nie może, albowiem stosowne zastrzeżenia w tym względzie uczyniłem; za nagrodą. — Symcha *Lubotynowicz*.

Dziś rano ciepła stopni 5. Wezoraj w południe ciepła 9. Dziś rano wysokość wody na *Wiśle* stóp 7 cali 10.

TEATR WIELKI. Jutro, *Esmeralda*.

TEATR ROZMAITOŚCI. Jutro, pierwszy raz nowa *Frotochwila Pani Bertrand i Panna Raton. Estella. Nowy Rok*.

Jutro kończy się sprzedaż **PIWA BAWARSKIEGO** zapasowego na kufle, w Lokalach z Browaru A. Lentzkiego.